
Уважаемые коллеги! 

Городской Совет Профсоюза муниципальных работников Москвы 

информирует, что в 2025-2026 учебном году (в 1-ом полугодии)                            

Учебно-исследовательский центр Московской Федерации профсоюзов 

проводит обучение по следующим программам: 

Программы обучения Даты учебных занятий Время 

учебных 

занятий, час. 

Мотивационные 

возможности цифровых 

информационных сервисов в 

работе ППО 

(40 ак. час.) 

 

Октябрь: 

Ноябрь: 

Декабрь: 

 

1,8,15,22,29 

5,12,19,26 

3 

 

 

15.00-18.00 

Менеджмент общественной 

(профсоюзной) организации 

(40 ак.час.) 

Октябрь: 

Ноябрь: 

Декабрь: 

2,9,16,23,30 

6,13,20,27 

4 

 

15.00-18.00 

 

HR-менеджмент (40 ак.час.) 

Октябрь: 

Ноябрь: 

Декабрь: 

1,8,15,22,29 

5,12,19,26 

3 

 

10.00-13.00 

Экологическая безопасность 

предприятия и оценка 

воздействия на окружающую 

среду (40 ак.час.) 

 

Октябрь: 

Ноябрь: 

Декабрь: 

 

2,9,16,23,30 

6,13,20,27 

4 

 

 

15.00-18.00 

Школа впервые избранного 

председателя ППО 

(24 ак.час.) 

 

Ноябрь: 

 

17,18,19,20 

 

10.00-15.00 

Правоотношения в сфере 

трудового права 

Ноябрь: 18,19 10.00-18.00 

Кадровое делопроизводство 

(16 ак.час.) 

Сентябрь: 

Октябрь: 

17,18 

15,16 

10.00-18.00 

Менеджмент социально-

трудовой сферы (16 ак.час.) 

Октябрь: 

Ноябрь: 

28 

11,18 

10.00-15.00 

Социально-экономическая 

защита (16 ак.час.) 

Октябрь: 7,14,21 10.00-15.00 

Экономическая политика 

заработной платы (16 ак.час.) 

Ноябрь: 

Декабрь: 

25 

2,9 

10.00-15.00 

Психология ведения 

переговоров (16 ак.час.) 

Ноябрь: 

 

11,13 10.00-18.00 

Публичные выступления 

(16 ак.час.) 

Октябрь: 21,23 10.00-18.00 

Управление коммуникациями 

в организациях (16 ак.час.) 

 

Ноябрь: 25,27 10.00-18.00 

 


